如中国证监会或深交所对本次交易标的股份锁定期另有要求，交易对方将按

中国证监会或深交所提出的锁定期要求相应调整上述锁定期。

八、本次交易构成重大资产重组

根据维尔利 2015年度经审计的合并财务报表数据和标的公司 2015年经审计

的财务数据以及交易作价情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 汉风科技 都乐制冷
标的公司

合计
维尔利 交易价格

标的公司（交

易价格）/维

尔利

资产总额 27,863.88 11,104.89 38,968.77 277,756.53 85,000.00 30.60%

营业收入 5,909.92 6,922.83 12,832.75 96,090.90 N/A 13.35%

资产净额 7,853.68 1,531.48 9,385.16 158,530.31 85,000.00 53.62%

根据《重组管理办法》，本次交易构成重大资产重组。本次交易采取发行股

份购买资产的方式，需通过中国证监会并购重组委的审核，并取得中国证监会核

准后方可实施。

2-2-19

九、本次交易不会导致公司控制权发生变化

本次交易前，常州德泽持有公司 180,817,920 股股份，占公司总股本的

44.30%，是公司的控股股东；李月中持有常州德泽 81.10%的股权，是公司的实

际控制人。

本次交易完成后，常州德泽将持有公司 39.99%的股份，仍为公司控股股东，

李月中仍为公司实际控制人。本次交易不会导致公司控制权发生变化。

十、本次交易不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市

本公司自上市以来，控股股东和实际控制人未发生变更。本次交易前后，本

公司控股股东均为常州德泽，实际控制人均为李月中。本次交易完成后，本公司

控股股东、实际控制人不会发生变化，因此，本次交易不属于《重组管理办法》

第十三条规定的借壳上市。

十一、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方与上市公司不存在关联关系；本次交易完成后，交易

对方持有上市公司股份均低于 5%，不构成上市公司关联方。因此，根据《创业

板上市规则》，本次交易不构成关联交易。

十二、本次交易完成后，公司的股权分布仍符合上市条件

以本次交易发行股份数量的上限计算，本次发行股份数量不超过 44,025,137

股，本次交易完成后，公司的股本总额将增加至 452,146,025 股，符合《创业板

上市规则》所规定的“公司股本总额不少于人民币 5,000 万元”的要求。根据《证

券法》、《创业板上市规则》等法律法规的规定，本次交易完成后，本公司的社会

公众股占公司总股本的比例不少于 10%。因此，本公司股权分布不存在《创业板

上市规则》所规定的不具备上市条件的情形。

2-2-20

十三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易前公司的总股本为 408,120,888 股。本次交易维尔利拟向交易对方

支付对价 85,000.00 万元，其中现金支付对价 15,000.00 万元，股份支付对价

70,000.00 万元。本次交易将新增发行股份 44,025,137 股,交易前后公司的股本结

构变化如下：

股东名称

资产重组前
资产重组后

股票数

（股）

持股

比例

股票数

（股）

持股

比例

常州德泽 180,817,920 44.30% 180,817,920 39.99%

长城资产 18,400,000 4.51% 18,400,000 4.07%

蔡昌达 15,402,186 3.77% 15,402,186 3.41%

常州产投 15,000,000 3.68% 15,000,000 3.32%

泰达宏利基金-民生银行-泰达宏利价值成长

定向增发 460 号资产管理计划
12,000,000 2.94% 12,000,000 2.65%

中国民生银行股份有限公司-华商领先企业

混合型证券投资基金
8,822,682 2.16% 8,822,682 1.95%

金鹰基金-工商银行-金鹰温氏定增 1 号资产

管理计划
6,340,000 1.55% 6,340,000 1.40%

金鹰基金-民生银行-筠业灵活配置 1 号资产

管理计划
4,880,000 1.20% 4,880,000 1.08%

中国光大银行股份有限公司-泓德优选成长

混合型证券投资基金
2,898,865 0.71% 2,898,865 0.64%

蒋国良 2,265,212 0.56% 2,265,212 0.50%

标的公司股东合计 - - 44,025,137 9.74%

其他社会公众股东 141,294,023 34.62% 141,294,023 31.25%

合计 408,120,888 100.00% 452,146,025 100.00%

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据维尔利 2015 年度审计报告以及信永中和为本次交易出具的《备考模拟

审计报告》，本次交易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

2-2-21

项目
2016 年 8 月 31 日/2016 年 1-8 月 2015 年 12 月 31 日/2015 年

本次交易前
本次交易后

（备考）

变动幅

度
本次交易前

本次交易后

（备考）

变动幅

度

资产总额 424,279.70 534,371.35 25.95% 277,756.53 394,789.43 42.14

% 归属于母公司所有者的

所有者权益
273,836.04 347,040.85 26.73% 158,530.31 229,779.60

44.94

%

营业收入 42,041.27 51,927.26 23.51% 96,090.90 108,923.66 13.35

% 营业利润 3,702.36 5,760.93 55.60% 14,253.06 15,283.35 7.23%

利润总额 4,505.99 6,673.42 48.10% 14,868.82 16,262.91 9.38%

归属于母公司所有者的

净利润
4,635.94 6,591.46 42.18% 12,055.97 13,305.26

10.36

%

资产负债率 34.80% 34.53% -0.77% 42.02% 40.86% -2.76%

每股净资产（元/股） 6.71 7.68 14.46% 4.55 5.86 28.79

% 基本每股收益（元/股） 0.13 0.16 23.08% 0.35 0.34 -2.86%

十四、本次交易决策过程和批准情况

（一）已经获得的授权和批准

1、2016 年 10 月 25 日，本次交易已经由汉风科技股东会和都乐制冷股东会

分别审议通过；

2、2016 年 10 月 27 日，维尔利召开第三届董事会第七次会议，审议通过《江

苏维尔利环保科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

预案》等相关议案；

3、2016 年 11 月 28 日，维尔利召开第三届董事会第八次会议，审议通过《江

苏维尔利环保科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

报告书（草案）》及其摘要等相关议案；

4、2016 年 12 月 14 日，维尔利召开 2016 年第二次临时股东大会审议通过

本次交易的相关议案。

5、2017 年 3 月 7 日，维尔利召开第三届董事会第十二次会议，审议通过《关

于公司调整发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》等相关议

案。

2-2-22

（二）尚需履行的批准程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的审批程序如下：

1、中国证监会核准本次交易；

2、其他可能涉及的批准或核准。

本次交易方案的实施以取得上市公司董事会、股东大会批准及中国证监会核

准为前提，未取得前述批准前不得实施。

十五、本次交易相关方作出的重要承诺

承诺方 承诺事项 承诺内容